2021 年 5 月 12 日

各 位

代表取締役社長 松本 大輔

出版×FMラジオ 新たなファンコミュニティの創造へ

株式会社インプレスホールディングスが、FM ラジオ局 株式会社 InterFM897 に出資

株式会社インプレスホールディングス（東京都千代田区、代表取締役社長：松本大輔、以下インプレスホール

ディングス）は、外国語および日本語で音楽、カルチャーなどバラエティー豊かな番組を放送している FM ラジ

オ局、株式会社 InterFM897（東京都品川区、代表取締役社長：高原泰治、以下 InterFM）による第三者割当

増資の引受を行いましたので、お知らせいたします。

【出資の背景と目的】

この度の出資の目的は、出版と FM ラジオ、メディアを跨いだ新たな「面白い」コンテンツおよびファンコミ

ュニティの創出です。

インプレスグループは、IT・音楽・デザイン・山岳自然・モバイルサービス等の良質で魅力ある専門コンテ

ンツをベースに、グループ理念「面白いことを創造し、知恵と感動を共有する」のもと、デジタル技術を活

用した出版イノベーションに常にチャレンジしてきました。

グループ会社、リットーミュージックが刊行する音楽雑誌『ギター・マガジン』や『サウンド&レコーディング・

マガジン』等をはじめ、山と溪谷社の歴史ある山岳雑誌『山と溪谷』、インプレスが発行するパソコン解説

書「できる」シリーズなど、インプレスグループの刊行物は、多くのファン、読者の皆様に支えられています。

また、出資先である InterFM は、1996 年の開局以来、「The Real Music Station」(本物の、音楽専門局)の

キャッチフレーズのもと、外国語および日本語で様々なジャンルの音楽、カルチャーを魅力ある番組で紹

介、放送してきました。

コロナ禍をきっかけに在宅時間が増え、それに伴い増加した「ながら需要」により活況と言われる音声メデ

ィアの代表格であるラジオと、同様に「STAY HOME」によってその重要性が再評価された出版という異な

るメディアがタッグを組むことで、これまでインプレスグループが培ってきた書籍・雑誌の専門性、ファンコ

ミュニティを新たな「面白さ」に導くシナジーを生むことが出来ると確信しております。

なお、当社の出資割合は増資後の 4 月 30 日時点で 14.6%となっております。

【株式会社 InterFM897】

所在地： 東京都品川区東品川 1 丁目 3-3 テレビ東京天王洲スタジオ 7 階

資本金： 2 億 3750 万円

事業内容： 超短波放送事業および放送番組制作など

（放送エリア：東京都 23 区および横浜市・川崎市・千葉市・さいたま市・成田国際空港を含む首都圏地域）

設立等： 1995 年 9 月 14 日設立／1996 年 4 月 1 日開局

代表取締役社長： 高原 泰治

HP: https://www.interfm.co.jp/

【株式会社 インプレスホールディングス】

所在地： 東京都千代田区神田神保町 1-105 神保町三井ビルディング

資本金： 53 億 4102 万円

事業内容： グループ経営・財務戦略の策定

設立： 1992 年 4 月 1 日

代表取締役社長： 松本 大輔

HP: https://www.impressholdings.com/

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス 社長室 広報担当

Tel: 03-6837-5000（代） / E-mail: release@impressholdings.com

URL：http://www.impressholdings.com/

※弊社はテレワーク推奨中のため電話でのお問い合わせを停止しております。メールまたは Web サイトから

お問い合わせください。

https://www.interfm.co.jp/